jurisdictione ordinaria. Ideo sedebunt pro tribunali et feruabit iuris ordine. Si non habet tribunal eligere possunt. et eo ipso quod dicitur: etiam si ius propriam executionem mandare potest quod feudum de sui territorii. Item fin glo. c. romana. ff. de ap. li. vi. cludif si ultra dicitur feudum est aliter primus imediatus ad hunc appellat a sua dicitur feudum. Si talis non sit tunc ad ordinarij loci in quo res sita spectat. quod dicitur feudum est tali subiectus. vt. §. dz. pal. An in ysi. feu. rex. e. quod in tali casu ad imperatores appellandi sit. et sic sentit bal. tacite. Primum tamen magis placet doctoribus vt nota in dicto. c. cetera. Et intelligunt dicta quod est quod dicitur de feudo. Sed secus est dum quod dicitur de cognitione feudi. ad quez pertinet cognitio eius. talis non pertinet ad dominum feudi. siue sit ecclesiasticus siue secularis. Alias esset iudex in sua causa. et per totum titulum. C. ne quis in sua cau. quod sic cognoscens de cognitione feudi in casu quo sibi ad iudicandum cognitionem habere deberet. sequenter de proprietate feudi sibi ad iudicandum. Sed ergo si perior ylodinari? vel alter de hoc cognoscere vel iudicare. vel partes arbitros eligere debet qui cognoscant vt nota in. c. vey. in glo. ij. de fo. ppe. Et ibi glo. q. determinat vt quod secularis iudex possit negligentia supplere ecclesiasticum in cognitione tali.

**U**ates modo sacerdotem. modo prophetam. modo poetam significat. xxi. di. clericos. post columnam.

**U**asa ire sunt oes peccatores. vt. xxiij. q. iij. nabuchodonosor. vbi dicit. vasis ire nunquam deus redderet iterum si non spontaneum iueneret homo habere peccatum.

**U**baladini sunt hoies certi et signantur clerici vel canonici terre vel ecclesie alterius. de gbus in. l. i. C. col. illi. vbi dicitur collegium ybaladinoz non potest sustinere iudicium.

**U**ectigal est tributum quod prestat de rebus que vehuntur vel oibus negocijs manuum auebendis mercibus dictum. Idem est quod nautus. vt. ff. de pub. vect. l. i. §. hic titulus. Et fin. Ago. in sum. C. eo. ti. vide supra. Tributum.

**U**ector est portitor qui vehit. Et vectores sunt non solum qui vehunt sed etiam qui vehuntur in nauis secundum ago. in sum. C. eo. ti. z. ff. ad. le. ro. de iac.

**U**ectores possunt dicitur siue habeant merces siue non dum tamen operas suas magistro nauis exhibeat ad nauigandum. Et sunt. v. nomina que prestant actum et passionem. vt. hospes celotipus. Require supra. A.

**U**ectura. i. vectigal siue nautum.

**U**ebiculum fin. l. xy. tab. est via in. viij. pedes ex trahitur. fo. i. anfractu. xvi. quod non est necessarium in actu. Ius trahendi ligna et lapides non permittit habenti actum sed via nisi specialiter uenisset. de hoc in actu. vide. infra. via.

**U**e pro et ponitur interdum. vt in. l. si fundum sub conditione. §. bis verbis. ff. de leg. i.

**U**el etiam ponitur per iterum. vt in. l. sepe. ff. de vbo. sig. z. l. cum quidam. C. de vbo. sig. Etiam ponitur alternatiue. vt in. c. iter ceteras de rescrip.

**U**enatio quod fit habes fin. gof. in sum. ti. de cle. vena. Et est triplex. i. opprobriosa arenaria et saltuosa. Opprobriosa est hominum de qua dicitur. Lepit nebor esse robustus venator coram domino. i. extictor et opprobriosa. Et sic venator est hominum extictor et opprobriosa qui aliquem venatu opprobriat. Arenaria est que fit in arena. vt cum quis locat operas suas vt pugnet in arena cum alia bestia detata. hac qui exercet peccat carnaliter nisi eas exerceat gratia virtutum experientia. vt. ff. de postul. l. i. §. Ites senatus. z. ij. q. viij. tria. v. infames. circa prin. Et de hac loquitur. l. xxi. vi. di. qui venatoribus. cum duobus. c. sequentibus. Saltuosa est que fit in siluis et saltibus ad capiendas feras. Et hoc est licita. Sed quod clericis liceat in proprijs personis venari deficiente familia. et vedere cum illud non sit vagari sed necessitati et utilitati ecclesie subuenire ad quod tenetur clericus. vt. q. i. pntium. z. glo. cle. ne in agro. de sta. mo. in vbo persona. et ibi. Scoto. et ergo venatio saltuosa est illicita ex parte persona. Ex parte vero in quod dicitur de sabbatinis noctibus. xxi. vi. di. amputatis. Ex persona vero in clerico. in quo tamen distinguitur est quod episcopus semper est illicita. xxiij. di. quozunda. Alijs vero clericis licita est causa necessitatis. utilitatis et recreationis cum rebus. laqueis et canibus. cum sit cum silentio. et modestia. nam etiam monacho. licet texere litia per piscibus capiendis. vt de co. seera. di. v. nunquam. vide gof. in sum. de cle. vena.

**U**edere est re per certo precepto dare. et sur bona debitoris vendenda si vergeat es alienum. et dilatio danti sit illata creditore. vt. l. i. l. sulcini. §. adeo aut. ff. q. ex cau. in possess. caur.

**U**editio est de re que habet commercium. et potest poni in istis quod permittit venditor emptori re vendita legitime defendere aut contrariare et discurrere. que vba debet sic intelligi quod si re ipsa lis fuerit facta. orta siue mota emptori. venditor tenetur atur re in ipsa lite legitime. secundum leges defendere. aut contrariare. i. auctor litis fieri. siue per se lite agere. vel discurrere. i. lite expedita ab omni onere reddere. Ites nota quod venditor est certus quod rei vendite pars est ei propria. pars condititia. i. alieni conditio. vel alteri domino subiecta. ignorat tamen quod et quia. tunc ponit in istis venditionis sic. quod proprium in perpetuum quod conditio domino subiectum. hoc est dicere. quod est proprium in hac re. habeat vt proprium in perpetuum. sed quod conditio habeas cum ea conditio ad quam pertinet. Ites fin. ago. in sum. C. de pe. z. como. rei ven. z. gof. in sum. de empr. xij. tradit talis regula rotunda et quadrata. Cum venditio sit pure sine scriptis certe speciei que degustationem non recipit. omne periculum spectat ad emptorem excepto casu publicationis nisi partem culpa. mora. calliditas. vel traditio interuenierit. Et quodlibet verbum huius regule habet in se pondus de quo vide gof. in sum. vbi supra.